
Uchwała Nr XXXIX/755/10
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie hołdu tragicznie zmarłym w katastrofie. 

Na podstawie § 12 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjętego uchwałą Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. Nr X/114/99 (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego oddaje hołd tragicznie zmarłemu Prezydentowi 

Rzeczpospolitej Polskiej i jego małżonce oraz wszystkim towarzyszącym im osobom w pielgrzymce 

do Polskiej Golgoty Wschodu. Los zdarzył, że w Katyniu, po siedemdziesięciu latach, zginął ponownie 

kwiat polskiej inteligencji. Polska poniosła niewyobrażalną stratę. Zginęli wielcy patrioci zaangażowani 

bez reszty w służbę Polsce. I służbę tę wypełnili do końca. Ich śmierć w sobotni poranek sparaliżowała 

wszystkich Polaków, którzy w jednej chwili stracili swojego Prezydenta, ostatniego Prezydenta 

Rzeczypospolitej na uchodźctwie, Wicemarszałków Sejmu i Senatu, parlamentarzystów, najwyższych 

dowódców wojskowych oraz szefów kilku najwyższych instytucji w państwie. 

Jeśli jako naród mamy po okresie żałoby podnieść się do wspólnego wysiłku dla dobra 

Rzeczypospolitej to wykorzystajmy obok gorącego serca także wiedzę, rozum, rozsądek i talent naszych 

współobywateli. Współdziałanie dla dobra kraju i naszego narodu to najlepszy sposób kontynuacji dzieła 

tych, którzy zginęli w katastrofie. 

Cześć ich pamięci. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego 

Julian Osiecki


